NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH DÂN TỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/TTr-SDT
	Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận; Tiền lương, thù lao HĐQT, BKS, Chia cổ tức; Đơn giá tiền lương năm 2020
Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Sách dân tộc
·  Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
· Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sách dân tộc;
· Căn cứ Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2020,

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Sách dân tộc kính trình Đại hội đồng cổ đông Phương án phân phối lợi nhuận; Tiền lương, thù lao HĐQT, BKS; Chia cổ tức; Đơn giá tiền lương năm 2020 như sau:
	Nội dung

	Kết quả SXKD năm 2020

	- Tổng doanh thu
	57.824.522.306 đồng

	- Lợi nhuận trước thuế
	3.456.919.989 đồng

	- Cổ tức (%)
	15%

	Phân phối LNST năm 2020

	Lợi nhuận sau thuế
	2.877.551.208 đồng

	- Cổ tức
	15%
	1.500.000.000 đồng

	- Quỹ đầu tư phát triển
	10%
	287.755.120 đồng

	- Quỹ khen thưởng
	5%
	143.877.560 đồng

	- Quỹ phúc lợi
	5%
	143.877.560 đồng

	- Thù lao của HĐQT, BKS
	10%
	287.755.120 đồng

	- Tiền lương HĐQT, BKS không chuyên trách

	126.000.000 đồng

	- Chia tiếp phần còn lại
	388.285.848 đồng

	+ Phân bổ Quỹ khen thưởng
	50%
	194.142.924 đồng

	+ Phân bổ Quỹ đầu tư phát triển
	50%
	194.142.924 đồng

	Đơn giá tiền lương (tối đa)
	1,98đ Lương/1đ Lợi nhuận

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua!

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Thanh Thủy